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Protokół 

z pierwszego posiedzenia Komitetu Inżynierii Środowiska Polskiej Akademii Nauk 

(KIŚ PAN) w nowej kadencji 2024–2027 

 

1. Posiedzenie KIŚ PAN odbyło się dnia 22 marca 2024 roku o godz. 11:00 w sali nr 2604 

Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. 

2. Posiedzenie otworzył prof. Tomasz Kapitaniak – Dziekan Wydziału IV Nauk 

Technicznych, który po przywitaniu zebranych, przedstawił prezentację dotyczącą misji, 

zadań i struktury Polskiej Akademii Nauk. 

3. Prof. Tomasz Kapitaniak poinformował, że w kadencji 2024–2027 KIŚ PAN będzie się 

składał z: 30 członków wyłonionych w wyniku wyborów, dwóch członków korporacyjnych 

PAN (prof. Lucjan Pawłowski, prof. Czesława Rosik-Dulewska), członka Akademii 

Młodych Uczonych (dr hab. Marzena Smol-Aruszanjan) oraz z maksymalnie trzech 

członków powołanych do składu Komitetu w wyniku przeprowadzonych wyborów 

uzupełniających. Następnie Dziekan wręczył nominacje członkom Komitetu.  

4. Na wniosek prof. Tomasza Kapitaniaka została powołana w głosowaniu jawnym Komisja 

Skrutacyjna (prof. Lucjan Pawłowski, prof. Tadeusz Siwiec, dr hab. inż. Wioletta Rogula-

Kozłowska) oraz Sekretarz posiedzenia (dr hab. inż. Andrzej Bogdał). 

5. W dalszej części posiedzenia odbyły się wybory do Prezydium KIŚ PAN: 

Przewodniczącego, Zastępców Przewodniczącego, Członków Prezydium oraz Sekretarza 

Komitetu.  

6. Prof. Mirosław Wiatkowski na Przewodniczącego Komitetu zaproponował prof. Piotra 

Koszelnika z Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. Wobec braku zgłoszeń innych kandydatów przystąpiono do głosowania 

tajnego, w wyniku którego jednogłośnie na Przewodniczącego KIŚ PAN został wybrany 

prof. Piotr Koszelnik.  

7. Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za tak duży mandat zaufania i zaproponował 

na funkcję Zastępców Przewodniczącego: prof. Kazimierza Banasika i prof. Krzysztofa 

Jóźwiakowskiego. Na Członków Prezydium: prof. Czesławę Rosik-Dulewską, prof. Marię 

Włodarczyk-Makułę i prof. Mirosława Wiatkowskiego. Natomiast na funkcję Sekretarza 

Komitetu – prof. Małgorzatę Pawłowską. Z sali nie padły inne propozycje, dlatego Komisja 

Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia serii głosowań tajnych. Wszystkie zgłoszone 

osoby zostały jednogłośnie wybrane do Prezydium KIŚ PAN. 
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8. Następnie odbyły się tajne wybory uzupełniające do Komitetu. Zostało zgłoszonych 

siedmiu kandydatów, spośród których wymaganą liczbę głosów uzyskali: prof. Kazimierz 

Szymański i prof. Józefa Wiater. Decyzją Przewodniczącego prof. Piotra Koszelnika, 

wybór trzeciej osoby do KIŚ PAN odbędzie się na kolejnym posiedzeniu Komitetu po 

zasięgnięciu opinii prawnych. 

9. Przewodniczący poinformował, że będzie kontynuował działania swoich poprzedników. 

We wszystkich istotnych sprawach związanych z subdyscypliną inżynieria środowiska, 

będą przygotowywane stosowne opinie i stanowiska Komitetu. W najbliższym czasie 

Prezydium KIŚ PAN przygotuje propozycję struktury oraz programu działalności i planów 

pracy Komitetu. Posiedzenia będą się odbywać stacjonarnie co najmniej dwa razy w roku, 

ale w miarę potrzeb będą też organizowane dodatkowe posiedzenia w formie zdalnej.  

10. Prof. Maria Włodarczyk-Makuła poinformowała, że w dniach 18–20 września 2024 roku 

na Politechnice Częstochowskiej odbędzie się konferencja naukowa, podczas której 

mogłoby się odbyć również następne posiedzenie Komitetu. Przewodniczący prof. Piotr 

Koszelnik stwierdził, że będzie miał to na uwadze.  

11. Posiedzenie Komitetu zakończyło się o godzinie 13:30.  

 

 

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

 

 

Sekretarz posiedzenia KIŚ PAN 

     dr hab. inż. Andrzej Bogdał 
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